

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۴ اپریل ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۳ اپریل ۲۰۲۴

اسرائیل در دوصدمین روز از جنگ، غزه را از شمال به جنوب بمباران می کند

ارتش اسرائیل نتوانسته به هیچ یک از اهداف استراتژیک خود در غزه دست یابد و تنها در صاف کردن نوار و کشتار ده ها هزار نفر موفق بوده است.



(اعتبار عکس: خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

جنگنده‌های اسرائیلی در ۲۳ اپریل، همزمان با برگزاری ۲۰۰ روز جنگ در نوار غزه، حملات هوایی خشونت‌آمیز را به چندین منطقه در سراسر نوار غزه انجام دادند.

در دویستمین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی، کشتی های جنگی اشغالگر سواحل الزوانده و دیرالبلاح در مرکز نوار غزه را بمباران کردند. خبرگزاری و افا روز سه‌شنبه گزارش داد که قایق‌های اسرائیلی نیز به سمت ساحل نصیرت در مرکز نوار غزه گلوله‌ای شلیک کردند.

جت‌های اسرائیل همچنین خان یونس را در جنوب نوار غزه در ۲۳ اپریل و همچنین مناطقی در شمال از جمله بیت لاهیا را به شدت هدف قرار دادند.

درگیری با مقاومت فلسطین در شمال نوار غزه از هفته گذشته ادامه دارد.

گردان‌های قدس وابسته به جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز سه‌شنبه در پاسخ به جنایات دشمن صهیونیستی علیه مردم کشورمان، رگبار راکتی را به سمت سدروت، نیرم و پاکت غزه پرتاب کردند.

دفتر رسانه های دولتی غزه آمار به روز شده ای را در ۲۳ اپریل منتشر کرد که به مناسبت "۲۰۰ روز جنگ نسل کشی" است .

بر اساس این آمار، ۴۱۱۸۳ فلسطینی کشته و مفقود شده اند. دفتر رسانه می گوید ۳۰۲۵ قتل عام انجام شده است. از کشته شدگان، ۱۴۷۷۸ کودک هستند .

۷۲ درصد قربانیان کودکان و زنان هستند. ۱۷۰۰۰ کودک بدون یک یا هر دو والدین زندگی می کنند و ۱۱۰۰۰ مجروح برای جراحی نیاز به سفر دارند. ۱۰۰۰۰ بیمار سرطانی با مرگ روبرو هستند و نیاز به درمان دارند. در بیانیه دفتر رسانه آمده است: ۱۰۹۰۰۰۰ نفر به دلیل جابجائی در خطر ابتلا به بیماری های عفونی هستند .

همچنین "۳۰ میلیارد دلار خسارت مستقیم اولیه به دلیل جنگ نسل کشی در نوار غزه وجود دارد." بیش از ۲۰۰ مکان باستانی و میراثی در نتیجه بمباران اسرائیل ویران شده است .

این دفتر رسانه ای همچنین تأیید کرد که حدود ۷۵۰۰۰ تن مواد منفجره توسط اسرائیل به نوار غزه پرتاب شده است . در همین حال، در جنوبی ترین شهر رفح، بیش از یک میلیون فلسطینی سرگردان و زیر بمباران اسرائیل هستند *وال استریت ژورنال* (WSJ) در ۲۳ اپریل گزارش داد که ارتش اسرائیل در حال تکمیل برنامه های خود برای حمله به رفح است.

اسرائیل مدعی است که رفح آخرین پایگاه حماس است – علیرغم اینکه این گروه در چندین منطقه غزه همراه با دیگر جناح های مقاومت مستقر شده است.

**میز خبر/ ۲۳ اپریل ۲۰۲۴**

**هزاران چادر در مرکز غزه برپا شده و اسرائیل برای ورود به رفح آماده می شود**

اسرائیل در اوایل اپریل ۴۰۰۰۰ چادر خریداری کرد که ظاهراً برای تخلیه غیرنظامیان از رفح قبل از یک حمله زمینی بسیار ترسناک بود.



این تصویر ماهواره ای از Planet Labs PBC ، خیمه‌هایی را نشان می‌دهد که در ۲۱ اپریل ۲۰۲۴ در نزدیکی خان یونس در نوار غزه ساخته شده‌اند (اعتبار عکس) Planet Labs PBC :

تصاویر ماهواره‌ای از یک مجتمع چادری در حال ساخت در نزدیکی خان یونس در غزه **نشان می‌دهد که** اسرائیل به زودی ممکن است حمله زمینی به شهر مرزی جنوبی رفح را آغاز کند.

آسوشیتدپرس (AP) تصاویر ماهواره‌ای گرفته شده در ۱۶ اپریل از یک مجتمع چادری در حال ساخت در غرب خان یونس در مرکز غزه را با تصاویری که تقریباً یک هفته بعد، در ۲۱ اپریل گرفته شده است، مقایسه کرد. به گزارش AP، ترکیب چادر در آن دوره رشد قابل توجهی داشته است.

ارتش اسرائیل روز سه شنبه به درخواست برای اظهار نظر درباره این چادرها پاسخی نداد. رفح در حال حاضر محل زندگی بیش از یک میلیون آواره است که مجبور به فرار از بمباران اسرائیل در شمال غزه شده اند. بسیاری در حال حاضر در چادر زندگی می‌کنند. حملات هوایی رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر منجر به کشته شدن تعداد زیادی غیرنظامی فلسطینی در رفح شده است.

ساخت و ساز نشان داده شده در تصاویر با گزارش هائی مبنی بر نزدیک شدن حمله زمینی اسرائیل به رفح همزمان است.

گزارشی در *روزنامه وال استریت ژورنال (WSJ)* روز دوشنبه **مدعی شد** که ارتش اسرائیل در حال آماده شدن برای تخلیه غیرنظامیان فلسطینی از رفح قبل از یک حمله نظامی برنامه ریزی شده طولانی است.

WSJ به نقل از مقامات اسرائیلی و مصری گزارش داد که برنامه های اسرائیل پیش بینی می‌کند که دو تا سه هفته اول عملیات شامل تخلیه غیرنظامیان به خان یونس با هماهنگی ایالات متحده، مصر و سایر کشورهای عربی باشد.

این گزارش مدعی شد که اسرائیل پناهگاه هائی با چادر، غذا و امکانات پزشکی ایجاد خواهد کرد. جروزالم پست در ۹ *اپریل گزارش داد* که وزارت دفاع اسرائیل ۴۰۰۰۰ چادر برای تسهیل تخلیه و آماده سازی برای تهاجم قریب الوقوع به رفح خریداری کرده است.

هر چادر می تواند ۱۲ نفر را در خود جای دهد، که نشان می دهد اسرائیل در حال آماده شدن برای تخلیه حداقل ۴۸۰۰۰۰ فلسطینی طی چند هفته یا چند ماه است. این روزنامه افزود که مقامات اسرائیل امیدوارند بسیاری از فلسطینی ها با بازگشت به خان یونس پس از عقب نشینی ارتش اسرائیل از شهر، "خود تخلیه شوند".

نیروهای اسرائیلی بخش‌های زیادی از خان یونس را در جریان عملیات‌هائی که گفته می‌شود برای شکست گردان‌های حماس در آنجا انجام می‌دادند، با خاک یکسان کردند.

اسرائیل نه تنها جنگجویان حماس را در خان یونس هدف قرار داد، بلکه زیرساخت‌های غیرنظامی مانند بیمارستان‌ها، مدارس، مساجد، کلیساها، خانه‌ها، آپارتمان‌ها، زمین‌های کشاورزی و حتی گورستان‌ها را نیز در تلاشی آشکار برای تخریب شهر ویران کرد.

اسرائیل مدعی است که عملیات مشابهی در رفح برای شکست دادن چهار گردان حماس که گفته می‌شود هنوز در شهر هستند مورد نیاز است.

اندکی پس از آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر، پیشنهادی از سوی وزارت اطلاعات اسرائیل **به بیرون درز** پیدا کرد که از اخراج ۲.۳ میلیون ساکن غزه به مصر یا سایر کشورهای ثالث برای ایجاد راه برای شهرک سازی یهودیان در غزه حمایت می‌کرد. این طرح پیشنهاد می‌کرد که اگر اخراج به دلایل بشردوستانه انجام شود، می‌توان این نوار را بدون مخالفت بین‌المللی پاکسازی قومی کرد.

اسرائیل از آغاز جنگ بیش از ۳۴۰۰۰ نفر از جمله بیش از ۱۴۰۰۰ کودک را در غزه کشته است.

میز خبر/ ۲۳ اپریل ۲۰۲۴

### گورهای دسته جمعی غزه، یمن را برای گسترش حملات بحری تشویق می کند

صنعا پس از پیدا شدن صدها جسد در زیر بیمارستان ناصر غزه ابراز خشم کرد و آن را "سطح بی نظیر نفرت صهیونیست‌ها" خواند.



(اعتبار عکس AFP:)

پس از کشف گورهای دسته جمعی در مجتمع پزشکی ناصر غزه، نیروهای مسلح یمن در ۲۲ اپریل تهدید کردند که عملیات نظامی علیه کشتی‌های مرتبط با اسرائیل در دریای سرخ، دریای عرب و اقیانوس هند را گسترش خواهند داد. نیروهای مسلح در بیانیه‌ای در شبکه‌های مسیره یمن اعلام کردند: برای هفتمین ماه متوالی جنایات نسل‌کشی دشمن اسرائیلی ادامه دارد که آخرین آن کشتار وحشیانه در مجتمع پزشکی ناصر در خان یونس است. در ادامه این بیانیه آمده است: جنایات نسل‌کشی که مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری اشغالی با آن روبه‌رو هستند نشان‌دهنده سطح بی نظیری از نفرت و جنایت صهیونیست‌هاست. بیانیه یمن خواستار تشدید عملیات خود در دریای سرخ شد و افزود که صنعا به حمایت کامل خود از مردم غزه ادامه می‌دهد.

روز یکشنبه بیش از 200 جسد در دو گور دسته جمعی واقع در مجتمع پزشکی ناصر خان یونس پیدا شد. دفتر رسانه‌های دولت غزه اعلام کرد که انتظار می‌رود حدود ۷۰۰ قربانی پیدا شوند.

این دفتر رسانه‌های اعلام کرد: "ما در مجتمع ناصر اجساد بدون سر و بدن بدون پوست پیدا کردیم و اعضای بدن برخی از آنها به سرقت رفته بود. این اشغال‌ده‌ها آواره، مجروح، بیمار و کادر پزشکی را اعدام کرد."

در بیانیه یمن با بیان اینکه غرب مقصر ادامه جنایات غزه است، آمده است: اگر حمایت آمریکا و غرب، سکوت شرم‌آور اعراب و ناتوانی سازمان ملل نبود، جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین انجام می‌شد. رخ نداده‌اند."

نیروهای مسلح یمن بر نیروهای که آنها را دشمن فلسطین می‌دانند، غلبه کرده‌اند. در اوایل ماه اپریل، حملات یمن منجر به عقب‌نشینی ناوچه فرانسوی FREMM کلاس آکیتن آژاس از دریای سرخ به دنبال اتمام کامل مهمات کشتی شد.

ما لزوماً انتظار این سطح از تهدید را نداشتیم. خشونت غیرقابل مهار وجود داشت که بسیار تعجب‌آور و بسیار قابل توجه بود. ژروم هنری، فرمانده کشتی، گفت [یمنی‌ها] از استفاده از پهپادهایی که در سطح آب پرواز می‌کنند، برای منفجر کردن آنها در کشتی‌های تجاری و شلیک راکت‌های بالستیک تردید ندارند.

بیشتر در ماه اپریل، پهپادهای نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن دو کشتی اسرائیلی ام اس سی داروین و ام اس سی جینا و دو کشتی امریکائی مرسک یورک تاون و یک کشتی جنگی در خلیج عدن خبر دادند. در این بیانیه آمده است: نیروهای مسلح یمن به انجام وظایف دینی، اخلاقی و انسانی خود در قبال ملت مظلوم فلسطین و دفاع از یمن عزیز ادامه می دهند.

### دست کم ۲۰۰ جسد در گورهای جمعی در خان یونس کشف شد؛ سازمان ملل خواستار تحقیقات بین المللی شد



امروز مصادف با دویستمین روز وحشت برای غزه ای ها زیر آتش ارتش اسرائیل است. بر اساس آخرین گزارش وزارت بهداشت حماس در ۲۴ ساعت گذشته، ۳۲ نفر دیگر در حملات اسرائیل کشته شده و تعداد جانباختگان به بیش از ۳۴ هزار و ۱۰۰ نفر رسیده است. تعداد مجروحان ۷۷ هزار و ۱۴۳ نفر گزارش شده است. در حالی که ایالات متحده کمک های مالی و تسلیحاتی خود را به سوی اسرائیل سرازیر کرده، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، علیرغم افزایش درخواست ها برای آتش بس، تمایل خود را برای هجوم به رفع تکرار کرده و می گوید ارتش خود را برای "مراحل بعدی جنگ" آماده می کند. محاصره غزه و گرسنگی دادن به مردم با وجود اصرار سازمان ملل و سازمان های غیر دولتی برای افزایش حجم کمک های بشردوستانه به نوار غزه، همچنان ادامه دارد. روز دوشنبه، دفاع مدنی نوار غزه اعلام کرد طی سه روز ۲۰۰ جسد از فلسطینیانی که توسط نیروهای اسرائیلی کشته و در گورهای دسته جمعی در داخل بیمارستان ناصر در خان یونس دفن شده بودند را نبش قبر کرده است. روز سه شنبه، پس از کشف این گورهای دسته جمعی؛ سازمان ملل خواستار آغاز تحقیقات بین المللی شد. کمیسر عالی حقوق بشر، ولکر ترک، در بیانیه ای بر لزوم "تحقیقات مستقل، مؤثر و شفاف" در "فضائی که قدرت های حاکم از مجازات معاف می شوند" تاکید کرد. محمود باسال، سخنگوی دفاع مدنی غزه، پیشتر اعلام کرد: "تیم های ما به یافتن اجساد در مجتمع پزشکی ناصر ادامه می دهند و از روز شنبه اجساد حدود ۲۰۰ شهید پیدا شده است". این سازمان خواستار آغاز "تحقیقات بین المللی برای بررسی دقیق این جنایات علیه غیرنظامیان، کودکان و زنان" شد.

او همچنین گفت: " اجساد دست‌کم ۵۰ نفر، برهنه بوده‌اند، که قطعاً نشان می‌دهد توسط ارتش اشغالگر دستگیر، شکنجه شده و مورد بدرفتاری قرار گرفته‌اند".

اسماعیل الثوابته، رئیس سرویس ارتباطات دولت حماس به خبرگزاری فرانسه گفت: ما گورهای دسته جمعی را در محوطه مجتمع پزشکی ناصر کشف کردیم و تاکنون اجساد دفن شده ۲۸۳ نفر را پیدا کرده ایم که با خونسردی توسط ارتش اشغالگر کشته شده‌اند و این تعداد می‌تواند حتی بیشتر شود.

رویترز خاطر نشان می‌کند مقامات غزه تاکید می‌کنند اجساد کشف شده تنها از یکی از سه گور دسته جمعی که در این مکان پیدا کرده‌اند، بیرون آورده شده است. رئیس اداره ارتباطات دولت حماس به این خبرگزاری گفت: "انتظار داریم ۲۰۰ جسد دیگر را در همان گور دسته جمعی طی دو روز آینده قبل از شروع کار در دو گورستان دیگر پیدا کنیم".

### اهمیت حیاتی کمک‌های بین‌المللی

اتحادیه اروپا از حمایت خود از آژانس امدادسانی و بشردوستانه سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (UNRWA) خبر داد. این آژانس نقش کلیدی در کمک‌رسانی به مردم غزه دارد. اسرائیل بلافاصله بعد از اعلام نتیجه دادگاه لاهه که به شکایات آفریقای جنوبی از این کشور رسیدگی می‌کرد، آنرا را متهم کرد که در عملیات تروریستی حماس در ۷ اکتبر شرکت داشته است. گزارش اخیر سازمان ملل توسط کاترین کلونا، سرپرست سابق دیپلماسی فرانسه، می‌گوید اسرائیل هیچ "مدرک" جدی برای پشتیبانی از این ادعاهای خود ارائه نکرده است. به دنبال ادعای اسرائیل بسیاری از کشورهای حامی اسرائیل کمک‌های خود به این سازمان را قطع کردند. گزارش کاترینا کولا روز دوشنبه منتشر شد.

### ادامه اعتراضات در اسرائیل

با وجود تظاهرات در تل‌آویو که خواستار کناره‌گیری بنیامین نتانیاهو شده‌اند، رئیس اطلاعات نظامی اسرائیل با سابقه ای ۳۸ ساله اولین شخصیت سیاسی و نظامی است که استعفا داده است. اعتراضات جدیدی در روز دوشنبه به مناسبت عید پسخ، عید فصح یهودیان، سازماندهی شد. در مراسم غذای سنتی سدر، تظاهرکنندگان میز بزرگی با صندلی‌ها و بشقاب‌های خالی در مقابل خانه نخست‌وزیر اسرائیل برپا کردند. میز دیگری را هم آتش زدند. خانواده‌های گروگان‌ها - گمان می‌رود ۱۲۹ نفر هنوز در نوار غزه نگهداری می‌شوند - خواستار خالی گذاشتن صندلی‌های دور میز شده بودند.

### مراسم اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا پس از تحریم نویسندگان در حمایت از غزه لغو شد

پس از آنکه ده‌ها نویسنده و نامزد جوایز قلم آمریکا، در اعتراض به جنگ غزه، از شرکت در مراسم انجمن قلم آمریکا (پن) انصراف دادند، این انجمن مراسم سالانه اهدای جوایزش را لغو کرد. شماری از نویسندگان سرشناس در نامه‌ای انجمن قلم آمریکا را به "خیانت" به تعهداتش متهم کردند.

بایکوت و لغو این مراسم در بحبوحه گسترش جنبش اعتراضی به جنگ غزه رخ داده است.

به گزارش بی بی سی انجمن قلم آمریکا که بخش عمده‌ای از تلاش خود را به دفاع از آزادی بیان معطوف کرده است، روز دوشنبه اعلام کرد که مراسم هفته آینده را لغو می‌کند.

۹ نفر از ۱۰ نویسنده‌ای که برای جایزه کتاب انجمن قلم آمریکا نامزد شده بودند، به دلیل عدم حمایت این مجموعه از نویسندگان فلسطینی، از این رقابت انصراف دادند.

این اقدام در بحبوحه گسترش جنبش اعتراضی رخ که در حمایت از غزه برگزار شد.

بر اساس بیانیه این گروه، از ۶۱ نویسنده و مترجم نامزد دریافت جایزه، ۲۸ نفرشان در مرحله بررسی آثار انصراف دادند.

سوزان نوسل، عضو هیأت مدیره انجمن قلم امریکا گفت: "این یک رویداد دوست‌داشتنی است و زحمت زیادی برای آن کشیده می‌شود، بنابراین همه ما از این نتیجه متأسفیم اما در نهایت به این نتیجه رسیدیم که برگزاری مراسم به روشی که امیدوار بودیم و برنامه‌ریزی کرده بودیم ممکن نیست."

کلاریس روزاز شریف، مدیر برنامه‌های ادبی انجمن قلم امریکا، هم گفت: "ما به این که نویسندگان از وجدان خود پیروی کرده‌اند بسیار احترام می‌گذاریم، چه در بخشی که [کتابشان] نامزد شده است باقی بمانند یا نه".

او اضافه کرد: "متأسفیم که این وضعیت بی‌سابقه به وجود آمد، به ویژه که توجه از آثار خارق‌العاده‌ای که داوران محترم، با بصیرت و سخت‌کوش انتخاب کرده بودند، برداشته شد."

نامزدهای قلم در هفته‌های اخیر چندین نامه سرگشاده امضا کردند و به دلیل آنچه گرایش علیه غزه خوانده‌اند از این نهاد انتقاد کرده‌اند.

اسرائیل در پاسخ به حمله هفتم اکتبر حماس و گروه‌های همسو با آن، شدیدترین جنگ تاریخ خود را در باریکه غزه آغاز کرد که بنابر اعلام مقام‌های درمانی حماس تا اینجا دستکم ۳۴ هزار نفر در آن کشته شدند. در حمله حماس، ۱۲۰۰ نفر کشته شدند و دستکم ۲۵۰ نفر گروگان گرفته شدند.

در نامه‌ای که ماه گذشته چندین نویسنده به نام از جمله میشل الکساندر، نائومی کلاین و زینا عرفات امضا کردند، آمده است: "ما معتقدیم در چارچوب جنگ مداوم اسرائیل در غزه، انجمن قلم امریکا به تعهد خود این سازمان برای صلح و برابری برای همه، و آزادی و امنیت برای نویسندگان خیانت کرده است."

این نویسندگان در نامه خود آورده‌اند که این گروه به عنوان یک "جبهه فرهنگی" برای امریکا در "عادی‌سازی نسل‌کشی" شریک بوده است.

در همین حال، از دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه خواسته شده است که درباره این که اسرائیل دارد در غزه علیه فلسطینیان مرتکب نسل‌کشی می‌شود اظهار نظر کند. آفریقای جنوبی این پرونده را به دادگاه برده است و اسرائیل هم به شدت این اتهام را رد می‌کند و آن را "بی‌اساس" خوانده است.

انجمن قلم می‌گوید که خسارت جانی در غزه را محکوم می‌کند و یک صندوق ۱۰۰ هزار دلاری (۸۱ هزار پوند) برای نویسندگان فلسطینی ایجاد کرده است.

مراسم اهدای جوایز قرار بود ۲۹ اپریل برگزار شود

**میز خبر/ ۲۳ اپریل ۲۰۲۴**

### **با وجود سرکوب شدید، تظاهرات طرفدار فلسطین در دانشگاه‌های امریکا گسترش یافت**

گروه‌های طرفدار اسرائیل به دنبال این هستند که معترضان را به دلیل اعتراض به نسل‌کشی اسرائیل در غزه به‌عنوان یک تظاهرکننده خشونت‌آمیز و یهودستیز معرفی کنند.

اعتراضات طرفدار فلسطین در دانشگاه‌های بزرگ ایالات متحده در ۲۲ اپریل با وجود دستگیری‌های پلیس، تعلیق مدیران دانشگاه‌ها و خرابکاری‌های گروه‌های لابی حامی اسرائیل ادامه یافت.



یک چمن مرکزی در محوطه دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک روز دوشنبه اشغال شد. (عکس: جینا مون برای وال استریت ژورنال)

دانشگاه کلمبیا، دانشگاهی معتبر در شهر نیویورک، کانون اعتراضات دانشجویی در مخالفت با نسل‌کشی اسرائیل در غزه بوده است. اعتراضات اکنون به دانشگاه‌های دیگر از جمله هاروارد، دانشگاه نیویورک، نیل، ایالت آریزونا و دانشگاه پلی‌تکنیک ایالتی کالیفرنیا در هومبولت گسترش یافته است. پلیس ده‌ها نفر را در کلمبیا و نیل به دلیل امتناع از ترک اردوگاه‌های اعتراضی پس از درخواست مدیران دستگیر کرده است.

گرانته ماینر دانشجوی و معترض کلمبیایی به نیو استیتسمن گفت که خواسته‌های معترضان شامل "عفو برای دانشجویانی است که توسط دولت به دلیل اعتراضات قبلی دانشگاه تعلیق شده بودند. واگذاری از اوراق قرضه و سهام اسرائیل؛ شفافیت مالی در مورد چگونگی سرمایه‌گذاری این دانشگاه در ۱۴ میلیارد دلار موقوفه خود." این تظاهرات روز دوشنبه در آمریکا خیرساز شد زیرا گورهای دسته جمعی جدیدی در خارج از بیمارستان ناصر غزه با بیش از ۲۰۰ جسد غیرنظامی، از جمله پزشکان و پرستاران که هنوز اسکراب به تن دارند، و همچنین زنان، مردان و کودکان که همگی توسط ارتش اسرائیل کشته شده‌اند، به سرفصل رسانه‌ها تبدیل شد. دوشنبه شب، پلیس به درخواست دانشگاه، اردوگاه اعتراضی را که در گولد پلازا دانشگاه نیویورک متمرکز بود، پاکسازی کرد. اساتید و دانشجویان دستگیر شدند.

واشنگتن پست گزارش داد که ویدئوهایی در رسانه‌های اجتماعی "ده‌ها افسر را در رویارویی شدید با معترضان نشان می‌دهد. برخی از افسران چادرها را پرتاب کردند و برخی دیگر با تظاهرکنندگان درگیر شدند. فیلم‌ها همچنین نشان می‌دهد که پلیس افرادی را که دست‌هایشان از پشت زیپ بسته بود، در اتوبوس‌های اصلاح و تربیت بار می‌کنند." جان بکمن، سخنگوی دانشگاه نیویورک گفت، درگیری‌ها پس از آن آغاز شد که پلیس دانشگاه صبح روز دوشنبه دسترسی به میدان را مسدود کرد، جایی که حدود ۵۰ معترض "بدون مجوز" تظاهرات کردند.

او گفت که موانع در اوایل بعدازظهر توسط معترضان دیگری شکسته شد، "بسیاری از آنها به اعتقاد ما وابسته به دانشگاه نیویورک نبودند"، آنها "رفتار بی‌نظم، اخلاص‌گرانه و خصمانه‌ای" از خود نشان دادند و وقتی به آنها گفتند که تظاهرات منحل می‌شود، حاضر به ترک نشدند. او گفت که دانشگاه سپس از [اداره پلیس نیویورک NYPD] درخواست کمک کرد و افزود که "چندین رویداد یهودی ستیز گزارش شده است".



هفته گذشته، بیش از ۱۰۰ دانشجو در کلمبیا در میان اتهامات خشونت آمیز و یهودی ستیزی در میان معترضان دستگیر شدند. ادوارد کابان، کمیسر پلیس نیویورک **گفت**: " دانشجویان دستگیر شده صلح طلب بودند، هیچ مقاومتی نشان ندادند و آنچه را که می خواستند می گفتند".

به گفته گرانت ماینر، دانشجوی یهودی کلمبیا، اتهامات یهودی ستیزی بی اساس است.

ماینر گفت: "من مطمئن نیستم که مردم به چه چیزی اشاره می کنند." من خودم یهودی هستم. روایت این است که ... ما یک اوباش خشن هستیم و هیچ خشونتی در اینجا وجود نداشته است. تنها احساسات ضدیهودی که دریافت کرده ام، از سوی یهودیان تندرو صهیونیست است که مرا یک یهودی قلبی خطاب می کنند. در واقع، من یک ایمیل سرگرم کننده به ایمیل کاری ام دریافت کردم که من را صدا می کرد، فقط یک موضوع، "Judenrat".

ماکس بلومنتال، روزنامه نگار **گزارش داد** که گروه های لابی طرفدار اسرائیل به جوانان صهیونیستی که "مایل به پوشیدن کیفه و قدم زدن در این تظاهرات هستند" به عنوان تحریک کنندگان برای انتشار شعارهای یهودی ستیزانه و تهدید علیه یهودیان، "گرامت نقدی" ارائه می کنند.

روز دوشنبه، سناتورهای جمهوری خواه تام کاتن و جاش هاوولی از نگرانی های ادعائی در مورد امنیت دانشجویان یهودی استفاده کردند تا **از** جو بایدن، رئیس جمهور، گارد ملی را برای سرکوب اعتراضات در کلمبیا فراخواند.

**میز خبر/ ۲۳ اپریل ۲۰۲۴**

### **مبارزه علیه فروش تسلیحات بریتانیا به اسرائیل ادامه دارد**

یک پرونده برای توقف فروش تسلیحات در بریتانیا در ماه فوریه منتفی شد، اما از آن زمان مورد بررسی قضائی قرار گرفت.

یک مانع قانونی برای صادرات تسلیحات بریتانیا در ۲۳ اپریل **دوباره** در دادگاه عالی بریتانیا ایجاد شد.

این **پرونده** که توسط گروه حقوق فلسطینی الحق و شبکه جهانی اقدام قانونی (GLAN) مستقر در بریتانیا مطرح شده بود، در ماه فوریه رد شد.

در روز سه شنبه، ۲۳ اپریل، این پرونده با بررسی سریع قضائی روند مجوز صادرات دولت بریتانیا که برای اکتبر آینده برنامه ریزی شده بود، صادر شد.

به گفته الحق، این خطر جدی وجود دارد که تسلیحات صادر شده از سوی بریتانیا به اسرائیل بر خلاف قوانین بین المللی استفاده شود و ادامه صادرات آنها غیرقانونی شود.

وکلائی الحق در پرونده های دادگاه برای جلسه مقدماتی روز سه شنبه درباره این موضوع گفتند که فرآیندهای دولت برای ارزیابی تخلفات "مستحکم و دقیق" است.

جیمز ادی، وکیل دیارتمان تجارت و بازرگانی، گفت که این فرآیندها پس از پرونده هایی که قبلاً توسط کمپین علیه تجارت اسلحه بر سر صادرات تسلیحات به ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در یمن مطرح شده بود، "صفح و اصلاح" شده است.

جهان شاهد کشته شدن ۳۴۰۰۰ نفر بوده است و هر روز تعداد بیشتری کشته می شوند. در آخر هفته، یک حمله در رفح ۱۷ کودک را کشت. شارلوت اندروز-بریسکو، وکیل GLAN، گفت: پرونده فوریت هرگز واضح تر از این نبوده است.

سازمان ملل در ماه‌های اخیر بارها هشدار داده است که کشورهای صادرکننده سلاح یا کالاهای نظامی به اسرائیل در معرض خطر همدستی در جنایات جنگی هستند. ماه گذشته، **کانادا** اعلام کرد که قصد دارد فروش تسلیحات به اسرائیل را ممنوع کند. چندین کشور از جمله اسپانیا، هالند، جاپان و بلجیم اقدامات مشابهی را انجام داده اند. در آغاز ماه مارس، بیش از **200 نماینده پارلمان** از ۱۲ ایالت با امضای نامه ای از دولت های خود خواستند فروش سلاح به اسرائیل را ممنوع کنند. در این نامه که توسط بین‌الملل مترقی سازماندهی شد و در ۱ مارس امضا شد، نمایندگان مجلس گفتند که از شریک بودن در "نقض شدید قوانین بین‌المللی توسط اسرائیل" در غزه خودداری می‌کنند.